Lédz, dnia@gos.zmar,

URZAD MIASTA LODZI

DOA-ZP-111.271.23.2018

Wszyscy Wykonawcy

ubiegajacy sie o udzielenie zaméwienia

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
amoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiajacy Miasto £6dz, Urzad Miasta
todzi, ul. Piotrkowska 104, 90-926 £6dZ, przekazuje zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia iudziela wyjasnien dotyczacych postgpowania na
~Zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadéw komunalnych oraz
odpadéw kuchennych ulegajacych biodegradacji, pochodzacych z terenu miasta
t odzi, w okresie od 01 lipca do 31 grudnia 2018r.”.

Pytanie nr 1

Zamawiajgcy nie ograniczyt podwykonawstwa w niniejszym postepowaniu,
jednoczes$nie w pkt 11.6.5. SIWZ Zamawiajacy wskazat, ze na potwierdzenie ze
oferowane usfugi odpowiadaja wymaganiom okreslonym przez Zamawiajacego,
wykonawca winien posiadac¢. Regionaing Instalacie do Przetwarzania Odpadow
Komunalnych, (zwang dalej: RIPOK), wpisang w ,Planie gospodarki odpadami dla
wojewodztwa todzkiego na lata 2016 - 2020 z uwzglednieniem lat 2023 - 2028,
zgodnie z uchwatg Nr XL/603/17 Sejmiku Wojewodztwa todzkiego z dnia 20 czerwca
2017 r. w sprawie wykonania .Planu gospodarki odpadami dla wojewoddztwa

todzkiego na lata 2016 - 2020 z uwzglednieniem fat 2023 - 2028", dla il Regionu
Gospodarki Odpadami”.

a) Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwo w zakresie zagospodarowania
odpadow?

b) Co Zamawiajgcy rozumie przez posiadanie RIPOK?

c) Skoro Zamawiajgcy stawia wymog dot. realizacji zaméwienia powinien wymagac
nie tyle by wykonawca ,posiadat RIPOK" co .by zagospodarowywatl odpady w
RIPOK". Prosimy o skorygowanie tego zapisu SIWZ.

Odpowiedz:
Ad.1a)
Zamawiajacy nie dopuszcza podwykonawstwa w zakresie zagospodarowania odpadow.
Zgodnie z pkt 2.1. OPZ przedmiotem zaméwienia jest Swiadczenie przez Wykonawce ustugi
polegajacej na zagospodarowaniu odpaddw,
Ad.1b)
Zamawiajacy pod pojeciem ,posiadanie RIPOK” rozumie prowadzgcego takay instalacje,
o ktérym mowa w art. 9l ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach,
Ad.1c)
Zamawiajacy informuje, iz w OPZ oraz w umowie zawarte zostaty zapisy, iz przedmiotem
zamowienia (umowy) jest $wiadczenie przez Wykonawce ustugi polegajacej na
zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadéw komunalnych o kodzie 20
®* 03 01 oraz odpaddéw kuchennych ulegajacych biodegradacji o kodzie 20 01 08,
H pochodzgcych z terenu miasta todzi. Zapisy te jednoznacznie wskazujg, ze chodzi
. . © zaggspodarowanie odpadéw w RIPOK-u prowadzonym przez wykonawce.
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Pytanie nr 2

Czy podmiot prowadzgcy instalacje zastepczg dla regionu It zgodnie z PGO WL moze
by¢ wykonawca niniejszego zamowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zamoéwienie realizowane bedzie od dnia 1 lipca 2018 r. Z tym
dniem wejdzie w zycie art. 35 ust. 4a ustawy o odpadach. Zatem instalacje zastepcze, jako
takie, przestang istnie¢. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunaine bedg mogly byé
zagospodarowywane tylko w RIPOK. Z informacji, ze podmiot obecnie prowadzi instalacje
zastepcza, nie mozna zaktadaé, ze bedzie prowadzgcym RIPOK z dniem 1 lipca 2018 .

Pytanie nr 3
Wnosimy o doprecyzowanie w pkt 11.6.5. SIWZ, ze:

.RIPOK winien posiada¢ wolne moce przercbowe w okresie od 01 lipca do
31 grudnia 2018r. minimum 11 400 Mg na kazdg cze$é zamowienia na ktorg
wykonawca sktadana oferte.

W przypadku, gdy wykonawca skiada oferte na dwie lub wiecej czesci
zamowienia, wykonawca winien posiadaé RIPOK o wolnych mocach
przerobowych w_okresie od 01 lipca do 31 grudnia 2018r odpowiadajgcych
sumie ilosci Mg odpowiadajgcych czesciom zamowienia (wielokrotnosé 11 400
Mg)".

Zamowienie bedzie realizowane w 1l polroczu 2018 r. W tym czasie
znaczna czes¢ mocy przerabowych instalacji bedzie juz wykorzystana.
Zamawiajacemu nie powinno natomiast zaleeé¢ na wykazaniu przez
wykonawce teoretycznych rocznych mocy przerobowych instalacji
(wynikajgcych z decyzji) ale faktycznych mocy przerobowych (moce

wynikajgce z decyzji minus moce juz wykorzystane i zakontraktowane do
konca 2018 r.)

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz zna potencjalne moce przerobowe RIPOK dla regionu |l. Ponadto
Zamawiajgcy posiada informacje od Marszatka Wojewddztwa Lédzkiego, iz podjete zostang
dziatania zapewniajace mozliwos¢ zagospodarowania todzkich odpadéw komunalnych we
wtasciwych instalacjach. Nie jest wigc konieczne wpisywanie warunkéw dotyczacych
dysponowania mocami przerobowymi instalacji.

Pytanie nr 4

Wnosimy takze o wprowadzenie wymogu wykazania przez oferenta na etapie
badania i oceny ofert dysponowania okreslong iloscig wolnych mocy przerobowych
instalacji w okresie od 01 lipca do 31 grudnia 2018 r. poprzez zobowigzanie oferenta
do ziozenia:

- zezwolenia na zagospodarowanie (przetwarzanie, odzysk) odpadéw;

- kopii wydanych w 2018 r. kart przekazania odpadow;

- informacji o zakontraktowanych do korica 2018 r. mocach przerobowych instalacii.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zna potencjalne moce przerobowe RIPOK dla regionu |l. Ponadto
Zamawiajacy posiada informacje od Marszatka Wojewodziwa t.odzkiego, iz podjete zostang
dziatania zapewniajgce mozliwosé zagospodarowania tdédzkich odpadéw komunainych we
wlasciwych instalacjach. Nie jest wiec konieczne wpisywanie warunkéw dotyczacych
dysponowania mocami przerobowymi instalacji.

Pytanie nr §

Dotyczy SIWZ pkt 14.4.2:

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do osiggniecia w okresie realizacji zaméwienia, dla
kazdej czesci zaméwienia, w odniesieniu do masy odebranych niesegregowanych
(zmieszanych) odpadéw komunalnych, co najmniej 6% poziomu recyklingu i przygotowania
do ponownego uzycia nastepujgcych frakcji odpaddéw komunalnych: papieru, metali, tworzyw
sztucznych i szkta. Ponadto Zamawiajacy wskazuje, iz jednym z kryteribw oceny ofert jest
osiggniecie wyzszego poziomu recyklingu.

1.1. Prosze o wyjadnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,co najmniej 6%
poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia nastepujacych frakgji
odpadéw komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkta”.

1.2. Prosze o potwierdzenie, ze Wykonawca osiagnie poziom 6 % poprzez przekazanie
do recyklingu i ponownego uzycia frakcji odpadéw komunalnych (papieru, metali,
tworzyw sztucznych i szkla) w ilosci rdwnej minimum 6% masy odebranych
niesegregowanych (zmieszanych odpaddw komunainych) dla kazdej czesci
zamowienia, tj. w przypadku realizacji jednej czesci zamowienia, Wykonawca
przekaze 630 Mg frakcji odpaddéw komunalnych (papieru, metali, tworzyw sztucznych
i szkta) do recyklingu i ponownego uzycia (w przypadku zagospodarowania 10 500
Mg zmieszanych odpadéw komunalnych)?

1.3. Prosze o potwierdzenie, ze jako dowdd osiggniecia minimalnego lub wyzszego
poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia Zamawiajacy bedzie
akceptowa¢ karty przekazania odpadow oraz o$wiadczenia odbiorcéw
potwierdzajgce poddanie odpadoéw recyklingowi.

1.4. Prosze o potwierdzenie, ze pod pojeciem ,frakcje odpadow komunalnych: papieru,
metali, tworzyw sztucznych i szkta” Zamawiajacy rozumie odpady o kodach:

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych

15 01 04 Opakowania z metali

15 01 05 Opakowania wielomateriatowe
ex 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe - w czesci zawierajgcej papier,
metale, tworzywa sztuczne, szklo, opakowania wielomateriatowe

15 01 07 Opakowania ze szkia

19 12 01 Papier i tektura

19 12 02 Metale zelazne

19 12 03 Metale niezelazne

19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma

19 12 05 Szklo

20 01 01 Papier i tektura

20 01 02 Szkio
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20 01 39 Tworzywa sztuczne

20 01 40 Metale
ex 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposéb selektywny - odpady
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkta

Odpowiedz:

Ad. 1.1)

Zamawiajgcy informuje, iz pojecie to zostato w sposdb dokladny i jednoznaczny opisane
w § 5 pkt 4 umowy tj.. ,osiggniecie w okresie realizacji zaméwienia, dla kazdej czesci
zamowienia, w odniesieniu do masy odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadow
komunalnych, nie mniejszego ni? zadeklarowanego procentowego poziomu recyklingu
i przygotowania do ponownego uzycia nastepujgcych frakcji odpadéw komunainych:
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkfa, ktéry nie moze by¢ nizszy niz 6%.”

Rozumiane jest tak, jak zostato to przedstawione w pytaniu nr 5 pkt 1.2.

Ad. 1.2)

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedstawione w pytaniu rozumienie osiggniecia poziomu
recyklingu i ponownego uzycia jest prawidiowe.

Ad. 1.3)

Zamawiajgcy potwierdza, ze dowodami osiggniecia poziomu recyklingu i ponownego uzycia
moga by¢ karty przekazania odpaddw oraz oSwiadczenia odbiorcow.

Ad. 14.)

Zamawiajacy potwierdza prawidiowosé wskazanych w tym pytaniu kodéw odpadow.

Pytanie nr 6

Dotyczy SIWZ pkt 14.4.3:

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do nieprzekroczenia w okresie realizacji zamdwienia,
dla kazdej czesci zamdwienia, 2070 Mg odpaddw ulegajgcych biodegradacji przekazanych
do skiadowania. Ponadto Zamawiajacy wskazuje, iz jednym z kryteridw oceny ofert jest
uzyskanie mniejszej masy odpaddw ulegajacych biodegradacji przekazanych do
skfadowania niz masa podana przez Zamawiajgcego.

Prosze o potwierdzenie, iz jesli Wykonawca posiada wiasne skiadowisko odpaddw
potwierdzeniem nieprzekroczenia poziomu odpadéw ulegajgcych biodegradacji kierowanych
do sktadowania bedzie os$wiadczenie witasne Wykonawcy sporzgdzone na podstawie
prowadzonej ewidencji. W przypadku prowadzenia zarowno instalacji MBP jak i skladowiska
Wykonawca nie ma mozliwosci wystawienia karty przekazania odpadéw dla przekazania
odpadu miedzy instalacjami, gdyz nie dochodzi do przekazania do innego posiadacza.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze uzna za prawidtowe przekazywanie odpadéw na wiasne
sktadowisko, co bedzie mogto by¢ dokumentowane oswiadczeniami wykonawcy.

Pytanie nr 7

Roczne moce przerobowe instalacji do przetwarzania odpaddw, w tym RIPOK, sg okreslane
w pozwoleniach na przetwarzanie badz pozwoleniach zintegrowanych. Takie pozwolenie
okresla czesto dzienng ilos¢ odpadow, kitdrg moze przetworzyé instalacja. Tymczasem ani
SIWZ ani wzér umowy nie precyzuja, jaka dzienng ilo$¢ odpaddéw Wykonawcea miatby przyjaé
na instalacje, a okreslajg surowe konsekwencje odmowy przyjecia odpadéw. W przypadku
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podpisania umowy np. na kilka sektoréow, mogloby zatem doj$é do sytuacji, w ktorej do
jednego RIPOK zostanie dostarczona ilo$¢é odpadéw przekraczajgca dopuszczong dla niego
dzienng ilos¢ odpaddw do przetworzenia.

Proponujemy, aby doda¢ w formularzu ofertowym punkt, w ktérym Wykonawca zadeklaruje
dzienna ilo§¢ odpaddéw, jaka moze przyjgé do przetworzenia dla przedmiotowego
postepowania. Zamawiajacy mogtby wymagad od Wykonawcy przyjecia i zagospodarowania
odpaddw w_dzienne] ilosci nie wigkszej niz zadeklarowana. Bytaby to taczna ilos¢ dla
wszystkich czesci, na ktdére Wykonawca skitada oferte — bez wzgledu na ilos¢ tych czesci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz podat szacunkowe masy odpadow na caly okres zaméwienia.
Wyliczono je na podstawie rzeczywistych mas odbieranych odpadéw z terenu Miasta t.odzi
wykazywanych w sprawozdaniach firm odbierajgcych odpady. Zostaly one odpowiednio
skorygowane o wskaznik dynamiki corocznego wzrostu ilosci wytwarzanych w miescie t.odzi
odpadéw komunalnych. Zatem szacunek ten przeprowadzony zostat nalezycie.
Z przedstawionych mas odpaddéw na caly okres zamdwienia mozna wylicza¢ $rednie
wielkosci miesieczne lub dzienne, ktdre znaczgco beda zblizone do rzeczywistych.
Wszystkie dzienne iloéci wytwarzanych odpadéw powinny moc zostaé przyjete przez RIPOKI
dla danego regionu. Zamawiajgcy bedzie dazyt, by odpady z todzi mogty by¢ kierowane
W catym okresie umowy do wiecej niz jednego RIPOKa.

Pytanie nr 8

Dotyczy par. 3. pkt. 4 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzér umowy):

Prosimy o potwierdzenie, ze rzeczywista masa odpadow o kodach 20 03 01 i 20 01 08 dla
kazdej z czesci nie bedzie wieksza od_szacunkowych mas okreslonych przez
Zamawiajgcego, tj. nie wiecej niz 10500 Mg odpadow zmieszanych i nie wiecej niz 800 Mg
odpaddéw kuchennych

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zamkniecie danej czesci zamoéwienia dokladnie na masach
odpaddéw 10500 Mg (dla zmieszanych) oraz 900 Mg (dla kuchennych), bedzie mozliwe dla
kazdej czesci zamébwienia, oprécz czesci ostatniej dla Wykonawcy. Bedzie to nastepowato
na podstawie prowadzonej ewidencji. Natomiast dla czesci zamoéwienia, ktéra bedzie
ostatnig czescig dla Wykonawcy, odpady bedg przyjmowane do momentu, gdy Zamawiajacy
- po otrzymaniu od Wykonawcy informacji, ze limit mas odpadéw dla tej czesci wyczerpuje
sie - powiadomi firmy odbierajgce odpady, by odpady nie byly juz kierowane do Wykonawcy.
Proces ten wymaga pewnego okresu czasu. Dlatego dla ostatniej dla Wykonawcy czesci
zamoéwienia, masy odpadéw bedg mogly by¢ zarébwno mniejsze jak i wigksze od
nominalnych. Zalezne to bedzie od wspétpracy pomiedzy Zamawiajagcym a Wykonawca.

Pytanie nr 9

Dotyczy par. 5 pkt. 1 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzér umowy):

Rozumiemy konieczno$¢ przyjecia odpadéw w soboty. Poniewaz jednak nie wszystkie
instalacje pracujg w soboty w godzinach 6:00 — 12:00 (tylko np. w godz. 8:00 — 14:00)

wnosimy 0 zmiang zapisu na ,zapewnienie przyjmowanie odpaddéw réwniez w soboty, przez
min. 6 godzin, w przedziale czasowym od 6:00 do 14:00.”
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz wnioskowany zapis, dotyczgcy uelastycznienia czasu pracy
RIPOKo6w w soboty, zostat wniesiony do OPZ oraz do umowy.

Pytanie nr 10
Dotyczy par. 5 pkt. 2 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzor umowy):

Zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dalej ,UO") obowigzek
sporzadzenia karty przekazania odpadéw (KPO) spoczywa na posiadaczu odpaddw, ktory
przekazuje odpady. Obowigzkiem odbiorcy odpaddéw jest natomiast poswiadczenie przyjecia
odpaddéw.

Prosimy o zmiane postanowienia § 5 ust. 2 wzoru umowy, tak, aby bylo zgodne

z obowigzujacymi przepisami, tj. ,potwierdzania przyjecia odpadéw na Kartach Przekazania
Odpadoéw (...)"

Ponadto, wnosimy o dopuszczenie ewidencjonowania przekazywania odpadéw na KPO
wystawianych zbiorczo w cyklu miesiecznym, a nie dla kazdego pojazdu. Kazda dostawa
bytaby potwierdzana kwitem wagowym, podpisanym przez pracownika RIPOK i kierowce
pojazdu. Natomiast KPO bylaby wystawiana zbiorczo, dla danego kodu odpadu (lub zbiorczo
dla kazdej z firm, ktérej Miasto £.6dz zlecito odbieranie odpadow), w cyklu miesiecznym.
Powyzsze dozwolone jest na podstawie art. 69 ust. 5 UO. Wystawianie KPO dla kazdej
dostawy jest duplikowaniem dokumentu, jakim jest kwit wagowy. Dla przyktadu, przy
odpadach z jednego sektora, przy sredniej masie 10 ton odpadéw na pojazd, bytoby to ok. 1
tysigca (1) KPO. Przy takiej ilosci KPO rowniez zatgczenie ich kopii pod fakture (par. 5 pkt. 3
Zat. Nr 1 do SIWZ (wz6r umowy)) byloby trudne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wnioskowany zapis dotyczacy potwierdzania przyjecia odpadoéow
na kartach przekazywania odpadoéw zostat wniesiony do OPZ oraz do umowy. Zamawiajgcy
podtrzymuje, by dla kazdego pojazdu byta potwierdzana KPO, czynnos¢ ta nie jest
czasochtonna, Natomiast Zamawiajgcy wprowadzit do § 5 pkt 3 umowy mozliwosé
przekazywania zbiorczych, miesiecznych Kart Przekazywania Odpadow.

Pytanie nr 11
Dotyczy par. 6 pkt. 4 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzér umowy):

Przedmiotowy zapis naktada na Wykonawce niezrozumialy obowigzek zwracania wszelkich
kosztow ponoszonych przez Zamawiajgcego, w tym kwot zasadzonych prawomocnymi
wyrokami, w przypadku wystapienia osob trzecich z roszczeniami bezposrednio do
Zamawiajacego. Nie okre$la on przy tym, jakich roszczen ww. obowigzek mialby dotyczyé
- w szczegblnosci katalogu takich roszczehn nie mozna wyprowadzi¢ z poprzedzajacych
wskazany zapis ust. 112 w § 6 wzoru umowy.

Nie jest jasny powdd, dla ktorego Wykonawca miatby Zamawiajagcemu jakiekolwiek koszty
ponoszone w zwigzku z roszczeniami osob trzecich zwraca¢. Przedmiotem niniejszego
postepowania nie jest ochrona Zamawiajgcego przed roszczeniami oséb trzecich, lecz
wylgcznie zagospodarowywanie odpadow.

By¢ moze jest to pozostaloS¢ po usunietym ust. 3, w takim przypadku prosimy o wykresienie
tego punktu. Majgc powyzsze na uwadze, wnosze o zweryfikowanie przedmiotowego zapisu
i jego usuniecie, wzglednie odpowiednig modyfikacje tak, aby jego tre$é nie budzita
watpliwoséci interpretacyjnych.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz § 6 umowy zostat btednie opublikowany, bez ust. 3. Ustep ten
w brzmieniu:

.3. Wykonawca w okresie wykonywania przedmiotu umowy ponosi w stosunku do oséb
trzecich peing odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone tym osobom, powstate
w zwigzku z wykonywaniem przedmiotu umowy.”

zostat wprowadzony do umowy.

Pytanie nr 12
Dotyczy par. 7 pkt. 4 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzdor umowys:

Whnosimy o wykreslenie podpunktu d). Skoro Wykonawca i tak ma informowacé o aktualizacji
listy pracownikéw wykonujgcych prace zwigzane z wykonywaniem zamoéwienia,
to Zamawiajacy bedzie posiadat aktualng liste pracownikdw i nie ma potrzeby jeszcze
takiego wykazu zataczaé pod fakture.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dla Zamawiajgcego warunek zataczania do faktur wykazu oséb
jest istotny, dlatego przy nim pozostaje.

Pytanie nr 13

Dotyczy par. 10 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzdr umowy):

1) Prosimy o potwierdzenie, ze przewidziane w tym postanowieniu kary umowne sg karami
umownymi w rozumieniu art. 483 k.c. i wpisujg sie¢ w rezim odpowiedzialnosci
kontraktowej okreslony w art. 471 k.c.

2) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpaddéw w przypadku osiggniecia przez
RIPOK dziennej ilosci odpaddw dopuszczonych do przetworzenia w decyzji
administracyjnej nie bedzie ,odmowa niezgodng z prawem i niniejszg umowg”.

3) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpadéw w przypadku wyczerpania przez
RIPOK rocznej ilosci odpaddéw dopuszczonych do przetworzenia w decyzji
administracyjnej nie bedzie ,odmowa niezgodng z prawem i niniejsza umowa”.

4) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpadow w przypadku wykrycia
w dostawie substancji o podwyzszonym promieniowaniu (np. zawierajacych odpady
po leczeniu izotopami) nie bedzie ,odmowa niezgodng z prawem i niniejszg umowa’.

5) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpadow w przypadku wykrycia
w dostawie odpadéw niebezpiecznych lub medycznych nie bedzie ,odmowa niezgodna
z prawem i niniejszg umowg”.

6) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpaddéw w przypadku wykrycia
w dostawie odpaddéw wielkogabarytowych nie bedzie ,odmowag niezgodng z prawem
i niniejszg umowgy”.

7) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpadéw w przypadku stwierdzenia,
iz s3 to odpady inne niz zmieszane odpady komunalne lub odpady kuchenne ulegajgce
biodegradacji nie bedzie ,0dmowag niezgodng z prawem i niniejszg umowg”.

8) Prosimy o potwierdzenie, ze odmowa przyjecia odpadéw w przypadku awarii RIPOK
uniemozliwiajgcej przyjecie i przetwarzanie odpaddéw nie bedzie ,odmowa niezgodng
Z prawem i niniejszg umowg”.
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Odpowiedz:

Ad. 1)

Zamawiajacy potwierdza zapis tego punktu, dotyczacego rozumienia kar umownych.

Ad. 2)

Zamawiajgcy nie moze potwierdzi¢ tego zapisu. Zamawiajacy w przypadku odmowy
przyjecia odpaddw nie posiada miejsc do ich czasowego magazynowania. Nie jest mozliwe
rowniez unieruchamianie pojazdow przewozgcych odpady, na czas oczekiwania na przyjecie
ich przez RIPOK.

Wszystkie dzienne ilosci wytwarzanych odpaddw powinny zostaé przyjete przez RIPOKIi dia
danego regionu. Zamawiajgcy wnosi, by Wykonawca ¢ pomoc w wyjasnieniu problemu
zwigzanego z limitami dziennymi zwrécit sie Urzedu Marszatkowskiego, w ktérego
kompetencjach lezg sprawy funkcjonowania RIPOKoéw, jak i zezwolenn na przetwarzanie
odpadow, czy pozwolen zintegrowanych

Ad.3)

Zamawiajgcy potwierdza zapis tego punktu, dotyczacy sytuacji wyczerpania przez RIPOK
rocznej ilosci odpadow dopuszczonych do przetworzenia.

Ad. 4); Ad. 5); Ad. 6)

W kazdej duzej masie odpadéw komunalnych moga znalezé sie pewne, niewielkie ilosci
odpadow typowo niebezpiecznych, promieniotworczych, medycznych oraz czesci
wielkogabarytow. Sytuacji tej nie mozna catkowicie wyeliminowac, wystepuje ona zawsze
i wszedzie. Natomiast w masie odpadow nie moga znajdowac sie wieksze skupiska tych
odpadow, $wiadczgce o celowym, nielegalnym dziataniu. Gdy tak jest, wine za to ponosi
firma odbierajgca odpady i takie odpady bedg mogty nie zosta¢ przyjete przez RIPOK.
Miasto Lédz przeprowadzilo wiele akcji wskazujgecych jak prawidtowo segregowaé odpady.
Ponadto dziata wieloosobowy zespot kontrolerdw, ktérzy sprawdzajg jako$é i poprawnosé
prowadzenia selektywnej zbiorki odpadow.

Ad. 7

Zamawiajgcy potwierdza zapis tego punktu. Do RIPOK beda dostarczane tylko
niesegregowane (zmieszane) odpady komunaine o kodzie 20 03 01 oraz odpady kuchenne
ulegajace biodegradacji o kodzie 20 01 08, z zastrzezeniem, jak w odpowiedzi dla pkt 4); 5);
6),

Ad. 8)

Zamawiajgcy potwierdza zapis tego punktu, dotyczacy awarii RIPOK.

Pytanie nr 14

Dotyczy par. 11 pkt. 2 —~4 i pkt. 6 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzoér umowy).

Prosze o potwierdzenie, ze ujete w przywotanych przypadkach podstawy odstgpienia od
umowy dotycza wytacznie przypadkéw, gdy Wykonawca realizuje umowe w sposdb
nienalezyty, a tym samym nie dotyczg przypadkéw, gdy Wykonawca odmawia przyjecia
odpadéw w oparciu 0 obowigzujgce przepisy (patrz okolicznosci okreslone w pyt. nr 13 pkt 2
— 8 powyzej).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz przypadki wskazane w § 11 ust. 1 pkt 2-4 odnoszg sie do catej
umowy, natomiast pkt 6 dotyczy odmowy odbioru odpadéw, dokonanej niezgodnie
z obowigzujgcym w naszym kraju prawem. Zamawiajgcy uwaza, ze te zapisy sa konieczne,
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Pytanie nr 15

Dotyczy par. 13 pkt. 2 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzér umowy)

Prosze o informacje, czy przed ewentualnym zawarciem polisy OC na rzecz Wykonawcy
Zamawiajgcy zwrdci sie do wykonawcy do wykonania obowigzku okreslonego w par. 13 pkt.
1 wzoru umowy i wyznaczy mu w tym celu odpowiedni termin.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz kwestie zawarcia ,zastepczej” polisy reguluje ust. 3 w § 13.
Wskazuje on 14 dniowy termin dla Wykonawcy. Dlatego Zamawiajgcy nie przewiduje
wprowadzenia dodatkowych termindw w zakresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 16
Dotyczy par. 14 Zat. Nr 1 do SIWZ (wzdor umowy):

Czego maija dotyczyé reklamacje? Wnosimy o wykreslenie tego paragrafu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz reklamacje moga dotyczyé kazdego przypadku nieprawidiowego
wykonania umowy, zatem pozostawienie tego zapisu jest zasadne.

Pytanie nr 17

Whnosimy o usunigcie obowigzku podpisywania przez obie strony Zatacznika nr 1 do umowy
(wykaz pojazdow dostarczajgcych odpady). Wystarczy zgtoszenie Wykonawcy faktu
pojawienia sie nowego pojazdu przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podpisywana jest tylko umowa. Sam zatgcznik do umowy - wykaz
pojazdéw dostarczajgcych odpady, nie jest podpisywany. Zostanie on dotgczony do umowy.

Pytanie nr 18
Dotyczy pkt. 4.13 Zat. Nr 2 do SIWZ (wzér formularza ofertowego):

Czy wskazujagc w pkt. 4.13 Zat. Nr 2 do SIWZ moce przerobowe instalacji Wykonawca
powinien wskazac:

(i) maksymalne moce przerobowe instalacji dla zmieszanych odpadéw komunalnych
i odpaddw kuchennych ulegajacych biodegradacji okreSlone w pozwoleniu
zintegrowanym,

czy

(i) moce przerobowe instalacji dla zmieszanych odpadéw komunainych i odpadow
kuchennych ulegajgcych biodegradacji, ktore Wykonawca oferuje przeznaczy¢ na
realizacje wszystkich czesci zaméwienia, na ktére sktada oferte.

Prosze rowniez o okresienie, czy Wykonawca ma wpisa¢ tgczne moce dla obu rodzajow
odpadéw czy osobno dla kazdego z rodzajow odpadow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz moce przerobowe instalacji to moce oferowane przez
Wykonawce na realizacje wszystkich czesci zamowienia, na ktére sktada oferte. Wykonawca
powinien wpisa¢ odpowiednio dla czesci zamowienia na ktdrg skiada oferte moce osobno dla
kazdego rodzaju zagospodarowywanych odpadéw tj. odpowiednio minimum 10 500 Mg dla
zmieszanych odpadéw komunalnych oraz minimum 900 Mg odpaddéw kuchennych
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ulegajgcych biodegradaciji. Zamawiajgcy dokona zmiany pkt 4.13 Zatgcznika nr 2 do SIWZ -
Formularz ofertowy oraz odpowiednio pkt 11.16.5 SIWZ.

Pytanie nr 19
Prosimy o potwierdzenie, ze dla kazdej z czesci zamowienia zostanie zawarta odrebna

umowa. Tylko w ten sposéb zostanie zapewniona mozliwos¢ zastosowania réznych cen
jednostkowych dia poszczegolnych czesci zamobwienia, co moze by¢ uzasadnione wyzszymi
kosztami zagospodarowania odpaddw w wiekszej ilosci. TakZze cze$¢ kar umownych liczona
jest od wysokosci wynagrodzenia, dlatego umowy na kazdy sektor powinny zosta¢ zawarte
odrebnie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze dila kazdej czesci zaméwienia zawarta zostanie odrebna
umowa.

Pytanie nr 20
Dotvczy: SIWZ Rozdziat 14 Opis kryteridw _ktorymi Zamawiaigcy bedzie kierowat sie przy
wyborze oferty wraz z podaniem wag tych kryteriow i sposobu oceny ofert, pkt. 14.1:

"Zamawiajgcy wyznaczyt nastepujace kryteria oceny ofert przypisujac im odpowiednie wagi
punktowe i przyjal, Ze w zakresie kazdego kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej 1%
wagi kryterium =1 pkt. n/w kryteria oceny ofert odnoszg sig: do wszystkich cze$ci
zamobwienia, wykonawca skiadajgc oferte na dwie lub wiecej czeSci winien speinic n/w
kryteria oceny ofert dla kazdej z cze$ci oddzielnie.”

. Maksymalna ilosé
Znaczenie AP )
. punktow jakie moze
Lp. Kryterium p‘:oceer:itgxe otrzymaé oferta za
"t dane kryterium
1 Cena oferty brutto w PLN (C) 60% 60 punktéw
2 Osiagniecie wyzszego poziomu recyklingu (R) 30% 30 punktow
Uzyskanie mniejszej masy odpadow
ulegajacych biodegradacji przekazanych do .
3 sk{agdé%vgnia, niz n?asa pédgna przezy 10% 10 punktow
zamawiajgcego (MMO)
tacznie 100% 100 punktow

Natomiast w ogloszeniu o zaméwieniu zamieszczonym w Dz U.U.E. nr 2018/S 066146959
z dn. 05.04.2018 r. Zamawiajacy tylko dla czesci 1 szczegdlowo rozpisat kryterium oceny
ofert zgodnie z tabelg powyzej, natomiast dla czesci 2-8 jako kryterium wykazat jedynie
cene. Prosimy o ujednolicenie zapisdbw dotyczacych kryterium oceny ofert dia
poszczegodlinych czesci zamoéwienia tak, aby byly spéjne zarowno w SIWZ, jak | w ogloszeniu
o zamoéwieniu i jednoznaczne dla kazdego Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz wystapit oczywisty btad w publikacji, kryteria zostang ujednolicone
dla wszystkich czesci zamoéwienia. Zamawiajgcy dokonat zmiany ogtoszenia o zaméwieniu
w dniu 27.04.2018r.

Pytanie nr 21
Zamawiajacy w zataczniku nr 1 do SWIZ - opis przedmiotu zamédwienia - okreslit w pkt. 2.3

szacunkowa mase niesegregowanych (zmieszanych) odpadow oraz szacunkowg mase
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odpaddw kuchennych do odebrania w okresie realizacji zamdwienia tj. od 1 lipca
do 31 grudnia 2018 r. (6 miesiecy). Nie wskazat natomiast masy (lub %) ww. odpadow, ktéra
bedzie przyjezdzata na teren RIPOK w skali miesigca/dnia. Taka informacja jest niezbedna
do zaplanowania prawidtowej pracy RIPOK, a tym samym do okreslenia dziennego limitu
przyjecia ww. odpadéw ze wzgledu na ograniczone mozliwo$¢ technologiczne Instalacii.
Wobec powyzszego wnioskuje sie o wskazane ww. Informacji w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz podat szacunkowe masy odpadéw na caly okres zaméwienia.
Wyliczono je na podstawie rzeczywistych mas odbieranych odpadéw z terenu Miasta todzi
wykazywanych w sprawozdaniach firm odbierajacych odpady. Zostaly one odpowiednio
skorygowane o wskaznik dynamiki corocznego wzrostu ilosci wytwarzanych w miescie todzi
odpadéw komunalnych. Zatem szacunek ten przeprowadzony =zostat nalezycie.
Z przedstawionych mas odpaddéw na caty okres zaméwienia mozna wylicza¢ $rednie
wielkosci miesigczne lub dzienne, ktére znaczaco beda zblizone do rzeczywistych,

Pytanie nr 22

Czy firmy dostarczajgce odpady, ktérym miasto Lodz zlecito odbieranie odpadéw
komunainych bedg przysytaty z dziennym wyprzedzeniem awizacje - zgtoszenia przyjazdu
$mieciarek?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz firmy odbierajace odpady komunaine nie beda zgtaszaty
z dziennym wyprzedzeniem zamiaru przywiezienia odpadéw. Firmy te kierowaly bedg sie
podanymi czasami pracy RIPOKow,

Pytanie nr 23

W pkt. 2.4 | 2.5 opisu przedmiotu zamoéwienia Zamawiajacy wskazuje, iz zmieszane odpady
komunalne oraz odpady kuchenne ulegajgce biodegradacji beda dostarczane na teren
RIPOK pojazdami firm, ktérym miasto L6dz zlecito odbieralne odpaddéw komunalnych od
wiascicieli nieruchomos$ci. Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$é przetadunku ww.
odpaddéw na terenie stacji przetadunkowej odpadow bedacej integralng czescig zarzadzanej
przez Wykonawce RIPOK ze wzgleddw technologicznych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz przetadunek odpadéw jest dopuszczalny, zgodnie z zapisem
art. 9e ust. 1c ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach,

Pytanie nr 24

W punkcie 2.6 opisu przedmiotu zaméwienia - szczegdlowe obowigzki Wykonawcy
wskazano osiggniecie co najmniej 6% poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego
uzycia frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkla wysortowanych
Z niesegregowanych zmieszanych odpadéw komunalnych (20 03 01). Czy Zamawiajgcy
posiada badania skfadu morfologicznego w/w odpadéw przeprowadzone przez
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akredytowane laboratorium badawcze potwierdzajace wskazany wyzej odzysk? Jesli nie to
prosimy o informacje na jakiej podstawie zostat wyliczony ww. wskaznik odzysku.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy informuje, 2 Zamawiajgcy moze udostepni¢ badanie skfadu odpadéow
komunalnych z terenu miasta todzi. Dane dotyczace tédzkich odpadéw zawarte sg
w corocznych analizach stanu gospodarki odpadami komunalnymi. Poziom recyklingu
odpaddéw Zamawiajgcy ustalit na podstawie posiadanych informacji pochodzgcych z instalacji
przetwarzajacych i zagospodarowujgcych odpady komunaine,

Pytanie nr 25

Czy w przypadku przeprowadzenia przez Wykonawce: badan morfologicznych
(za posrednictwem akredytowanego laboratorium badawczego), ktére wskaze nizszy niz
zaktadany przez Zamawiajgcego wskaznik odzysku odpadéw Zamawiajgcy natozy na
Wykonawce: kare o ktérej mowa w §10 ust. 1 pkt. 6 umowy stanowiacej zatgcznik nr 5 do
SIWz?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz Zamawiajacy nie zgodzi sie na odstgpienie od wymierzenia kary
za nieosiggniecie wskaznika odzysku na podstawie badania morfologicznego odpadéw,

Pytanie nr 26

W jaki sposOb Zamawiajacy okresli mase odpadéw, ktdra nie moze zostac zesktadowana
w przypadku gdy dowieziona na teren RIPOK masa odpaddéw okreslona kodem 20 03 01
przekroczy szacunkowg mase odpadéw o ktérej mowa w pkt 2.3 opisu przedmiotu
zamowienia tj. 10500 Mg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku gdy masa odpaddéw w danej czesci przekroczy
nominalng mase 10500 Mg, masa 2070 Mg =zostanie zwiekszona proporcjonainie,
w stosunku do masy przekroczenia. Zostato to opisane w § 5 pkt 5 umowy,

Pytanie nr 27

Zamawiajacy w opisie przedmiotu Zaméwienia punkt 3.3 SIWZ wskazat, iz dopuszcza
mozliwo$é skiladania ofert czesciowych. Czeéci na ktére przedmiot zamdwienia jest
podzielony majg tozsamy opis. Zamawiajacy nie wskazat z jakich obszaréw miasta todzi
bedg pochodzi¢ odpady. Wobec czego wnioskuje sie o wskazanie tego rodzaju informaciji
w SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz poszczegdlne czesci zamdwienia okreslaja masy odpadow
komunainych, ktore bedg dostarczane z calego terenu miasta todzi, bez podziatu
na obszary.

Pytanie nr 28

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zaméwienia — odpadéw kuchennych ulegajacych biodegradacii
o kodzie 20 01 08.
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Poza zagospodarowaniem odpadéw o kodzie 20 03 01, przedmiotem zamowienia jest
rowniez zagospodarowanie odpadow kuchennych ulegajgcych biodegradacji o kodzie
20 01 08. Pytanie dotyczy morfologii tego odpadu:

Jesli odpady o kodzie 20 01 08 beds zawiera¢ odpady pochodzenia zwierzecego lub
tuszcze to takie odpady, na podstawie obowigzujgcych przepisdéw (Rozporzadzenie Komisji
UE Nr 142/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie wykonania rozporzgdzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 okreslajgcego przepisy sanitarne dotyczgce
produktéw ubocznych pochodzenia zwierzecego, nieprzeznaczonych do spozycia przez
ludzi, oraz w sprawie wykonania dyrektywy Rady 97/78/WE w odniesieniu do niektorych
probek i przedmiotow zwolnionych z kontroli weterynaryjnych na granicach w mysl| tej
dyrektywy), moga by¢ zagospodarowane jedynie w instalacjach, w ktérych dopuszczone jest
przetwarzanie odpaddéw o kat. weterynaryjnej 3. S3 to instalacje wyspecjalizowane dla takich
odpaddw. O ile nam wiadomo, instalacje RIPOK w Regionie || WPGO woj. tédzkiego nie
posiadajg takich decyzji. Ztozenie oferty na jakgkolwiek czes¢ wymaga zagospodarowania
réwniez odpaddw o kodzie 20 01 08, a zatem posiadania takiej decyzji.

Prosimy o potwierdzenie, ze odpady o kodzie 20 01 08, ktére majg byé zagospodarowane
w przedmiotowym postepowaniu nie bedg zawiera¢ odpaddw pochodzenia zwierzecego lub
tluszezy. W takim przypadku, na podstawie przytoczonych przepisdéw, nie ma wymogu
posiadania uprawnien do przetwarzania odpadéw o kat. weterynaryjnej 3.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz Firmy odbierajgce odpady komunaine z terenu miasta todzi
w umowach majg nakazany odbiér odpadéw kuchennych ulegajacych biodegradaciji o kodzie
20 01 08. Miasto £6dz od 2013 r. prowadzi rygorystyczne dziatania, by odpady tego rodzaju
nie pochodzily z jakiejkolwiek dziatalnosci gospodarczej (zaktadéw zbiorowego zywienia,
hoteli, itp.). Jednoczesnie we wszystkich prowadzonych przez Miasto akcjach promujgcych
selektywng zbiorke, ulotkach i innych materiatach informacyjnych, bardzo wyraznie
wskazywane jest zalecenie, by do tego rodzaju odpaddw nie byly wrzucane resztki mies,
wedlin oraz kosci. Od potowy 2013 r. firmy odbierajace i zagospodarowujgce odpady z todzi
nie zgtosity zadnego problemu zwigzanego z zagospodarowaniem tych odpadow.

W zwiazku z wiw odpowiedziami Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz terminu
sktadania i otwarcia ofert.
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